
  

BučinyBučiny



  



  



  

Trvalé osídlení až v době slovanské

Přirozený postglaciální vývoj

Od středověku hustě osídlené s 
převahou zemědělství, lesy hlavně na 

svazích

400 – 700 m

Dnes často monokultury smrku





  



  



  



  



  



  

Cerasus aviumCerasus avium

 Třešeň ptačíTřešeň ptačí



  

Vlčenec, ŠLP Křtiny – Listopad 2004



  

Vlčenec, Křtiny – Listopad 2004



  

Vlčenec, Křtiny – Listopad 2008

4 roky poté!



  



  



    
NPR Habrůvecká 
bučina

2. ŠLP Křtiny2. ŠLP Křtiny



  



  



  

Taxus baccataTaxus baccata

 Tis červenýTis červený
 Keř až strom do 20mKeř až strom do 20m
 Vzácný  a chráněný Vzácný  a chráněný 



  

Jednodomý druhJednodomý druh

parkpark



  



  



Hůrky in the South of BohemiaHůrky in the South of Bohemia

1986
23 endangered 
species

but species are 
disappearing



  



  



  

OlomučanyOlomučany

Grabnerova cestaGrabnerova cesta



  

Soběšice – podzim 2007Soběšice – podzim 2007



  

Lilie zlatohlaváLilie zlatohlavá



  
PR U Výpustku

Lilium martagonLilium martagon

 Lilie zlatohlaváLilie zlatohlavá
 Chráněná b.Chráněná b.



  

PR U Výpustku

 Sněženka Sněženka 
podsněžníkpodsněžník

 Chráněná b.Chráněná b.

Galanthus Galanthus 
nivalisnivalis



  

• Smrk 11% - 54% dnes

• Jedle 20% - 1% dnes

•Buk 40% - 18% dnes

• Dub 20% - 9% dnes 



  



  
PR U Výpustku

Lilium martagonLilium martagon

 Lilie zlatohlaváLilie zlatohlavá
 Chráněná b.Chráněná b.



  

Bez hroznatý Bez hroznatý 
(červený)(červený)

Sambucus Sambucus 
racemosaracemosa



  

PR U Výpustku

 Šťavel kyselýŠťavel kyselý

Oxalis Oxalis 
acetosellaacetosella



  



  

PR U Výpustku

 Mařinka vonnáMařinka vonná

Galium Galium 
odoratumodoratum



  



  

PR U Výpustku

 Pstroček Pstroček 
dvoulistýdvoulistý

MaianthemuMaianthemu
m bifoliumm bifolium



  



  

PR U Výpustku

 Starček FuchsůvStarček Fuchsův

Senecio Senecio 
ovatusovatus



  

PR U Výpustku

 Samorostlík Samorostlík 
klasnatýklasnatý

Actaea Actaea 
spicataspicata



  



  

PR U Výpustku

 Kyčelnice Kyčelnice 
cibulkonosnácibulkonosná

Dentaria Dentaria 
bulbiferabulbifera



  

Druhy na sutích:  Druhy na sutích:  

javory, lípy, jilmy, habr, javory, lípy, jilmy, habr, 
jasanjasan

oměje  oměje  

Video PR Výpustek 3:30Video PR Výpustek 3:30



  



  

Acer platanoidesAcer platanoides

 Javor mléčJavor mléč
 Strom 10-30 mStrom 10-30 m



  



  



  

Asplenium viridis

Cimicifuga europaea

SutěSutě



  



  

Pionýrské druhyPionýrské druhy

Prvotní fáze sukcesePrvotní fáze sukcese



  



  



  



  

Betula pendulaBetula pendula
 Bříza bělokoráBříza bělokorá
 Strom do 25 mStrom do 25 m
 Krátkověká, pionýrskáKrátkověká, pionýrská



  

Corylus avellanaCorylus avellana

 Líska obecnáLíska obecná
 Keř 2-6 mKeř 2-6 m
 Plody –lískové oříškyPlody –lískové oříšky



  

Populus tremulaPopulus tremula

 Topol osika – OsikaTopol osika – Osika
 Strom 5-20 mStrom 5-20 m
 Krátkověký pionýrskýKrátkověký pionýrský



  

Populus albaPopulus alba
 Topol bílý (linda)Topol bílý (linda)
 Strom 15-35 mStrom 15-35 m
 Lužní lesy (měkký luh)Lužní lesy (měkký luh)



  

Populus nigraPopulus nigra
 Topol černýTopol černý
 Vzácný strom15-30 mVzácný strom15-30 m
 Není napadán jmelímNení napadán jmelím
 Vytlačován kříženci s Vytlačován kříženci s 

americkými topoly    americkými topoly    
(Populus canadensis)(Populus canadensis)


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61

